



PREZYDENT MIASTA ŁOMŻA

Jerzy Brzeziński

BPras. 0717/5/10

Sz. Pani
Aleksandra Chrzanowska
Członkini Zarządu
Stowarzyszenia Interwencji Prawnej

W odpowiedzi na list otwarty z poparciem dla Fundacji Ocalenie w Łomży z dnia 6 września 2010 r. informuję, że decyzja o rozwiązaniu umowy na wynajem pomieszczeń dla tej Fundacji podjęta została autonomicznie przez dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, w której to placówce pomieszczenia były bezpłatnie wynajmowane. Co zaś się tyczy festynu „Wielokulturowa Łomża”, to pragnę zauważyć, że Fundacja nie spełniła wymogów związanych z organizacją tego typu imprezy.

Kierownictwo Fundacji Ocalenie od pierwszego dnia kiedy wynajęło pomieszczenia w budynku MOPS wiedziało, że będą to pomieszczenia tymczasowe i że docelowo musi znaleźć inne miejsce na swoją siedzibę. Zgodnie z zapisami umowy, jej rozwiązanie mogło nastąpić z miesięcznym wyprzedzeniem. W celu umożliwienia normalnego funkcjonowania Fundacji oraz zapewnienia czasu na znalezienie nowej siedziby, umowa została wypowiedziana z czteromiesięcznym wypowiedzeniem. Z posiadanej przeze mnie wiedzy wynika, że zajmowane obecnie przez Fundację Ocalenie gabinety w budynku MOPS-u są niezbędne w realizacji przez Ośrodek nowego programu „Nowa droga do sukcesu”, dofinansowanego przez Europejski Fundusz Społeczny. Wiąże się to z koniecznością zwiększenia zatrudnienia pracowników do obsługi tego programu, a co za tym idzie jeszcze lepszej pomocy osobom potrzebującym.

Nr 1357/1/2004



Co zaś się tyczy organizacji festynu „Wielokulturowa Łomża” pragnę zauważyć, że Fundacja Ocalenie, mimo wyraźnej prośby zastępcy Prezydenta Łomży p. Krzysztofa Choińskiego, nie złożyła odpowiednich dokumentów, wymaganych przy organizacji i przeprowadzeniu tego typu imprezy. Nie określiła też jej formy i rozmiaru oraz liczby uczestników. Licząc się z możliwością wystąpienia incydentów podczas tego festynu na Starym Rynku, wskazaliśmy Fundacji alternatywne miejsce do jej zorganizowania, w pobliżu siedziby ośrodka dla uchodźców, z dobrym dojazdem ewentualnych uczestników, ze wszystkich części miasta. Należy więc uznać co najmniej za mijanie się z prawdą stwierdzenie, że władze miejskie uniemożliwiły organizację festynu „Wielokulturowa Łomża”. Dziwi to tym bardziej, że w sierpniu Fundacja poinformowała Urząd Miejski o tym, że imprezę zorganizuje w połowie września na terenie skate parku przy ul. Księżnej Anny. Z naszych informacji wynika, że także do niej prawdopodobnie nie dojdzie. Dlaczego? O to należy pytać już w siedzibie Fundacji.

Dziwią mnie i niepokoją ataki Fundacji Ocalenie na dobra wolę władz Łomży, która w bardzo szerokim zakresie, właściwie na każde życzenie wspierała dotychczasową działalność Fundacji. Nie rozumiem też co zarówno Fundacja, jak i Państwo chcą osiągnąć pisaniem tego typu listów otwartych? Na pewno nie służą one dobrze perspektywom dalszej współpracy władz Łomży z Fundacją. Myślę, że skupienie większej uwagi na rozwiązywaniu faktycznych problemów dotyczących nie tylko uchodźców z Czeczeni, ale również zwykłych obywateli naszego kraju mogłoby przynieść zdecydowanie pożyteczniejsze efekty, oczekiwane zresztą przez obie strony.

Łomża, dn. 9 września 2010 r.

PREZYDENT MIASTA

mgr inż. Jerzy Brzeziński

Do wiadomości:

1. Maciej Żywno, Wojewoda Podlaski
2. Elżbieta Radziszewska, Pełnomocnik Rządu ds. Równego Traktowania
3. Prof. Irena Lipowicz, Rzecznik Praw Obywatelskich